
 
 

 

2 0 2 3 年 ５ 月 2 5 日 

Ｊ Ｒ 東 京 総 合 病 院 長 

 

 

【注意喚起】当院を騙った不審な電話やメールにご注意ください！ 

 

 

 2023 年５月 25 日現在、JR 東京総合病院を装った電話や、いわゆる「成りすましメー

ル」が複数発信されているとの事象を確認いたしました。内容に心当たりがないメール

を受信された場合は、ウイルス感染、フィッシングサイトへの誘導リスクが高いため、

「メールの開封」、「添付ファイルの参照」、或いは「メール本文の URL のクリック」等

を行うことなく削除していただきますよう、お願いいたします。 

当院におきましても、不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意してお

りますが、引き続き対策を強化して参りますので、ご理解ご協力をいただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 


